
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2021 №445
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 28.10.2020 №366

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, в соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», на основании пункта 3.4 Порядка управления 
и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности 
Вытегорского муниципального района, утвержденного решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 08 
сентября 2017 года № 476, (с последующими изменениями) 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 октября 2020 года № 366 «Об утверждении 
прогнозных планов (программы) приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Вытегорского муниципального района, на 
2021-2023 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 2 цифры «3570,0,0» заменить цифрами «3820,0», цифры 
«2465,0» заменить цифрами «2715,0»;

2) в пункте 15 таблицы Прогнозного плана (программы) приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Вытегорского 
муниципального района, на 2021 год, утвержденного указанным решением, 
слова «№ двигателя ЗМЗ-410400 N 30002632» заменить словами «№ 
двигателя ЗМЗ-410400 N 30002632»;

3) таблицу Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Вытегорского 
муниципального района, на 2021 год, утвержденного указанным решением, 
дополнить пунктами 21-22 следующего содержания:

«
21. Школа, двухэтажное деревянное здание, Аукцион; 150,0

расположенное по адресу: Вологодская посредством
область, р-н Вытегорский, д. Семеновская, публичного
ц. 4, год ввода в эксплуатацию 1940, предложения*



кадастровый номер 35:01:0304038:55, 
площадь- 426,7 кв.м.

Земельный участок, кадастровый номер 
35:01:0304040:42, местоположение: 
Вологодская область, р-н Вытегорский, д. 
Семеновская, д. 4, категория земель -  
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование -  дошкольное, начальное и 
среднее общее образование, площадь- 
1400 кв.м

22. Склад, назначение нежилое, 
расположенный по адресу: Вологодская 
область, р-н Вытегорский, с. Мегра, д. б/н, 
год ввода в эксплуатацию 2001, 
кадастровый номер 35:01:0303014:214, 
площадь- 60,6 кв.м.

Земельный участок, кадастровый номер 
35:01:0303014:528, местоположение: 
Российская Федерация, Вологодская 
область, Вытегорский район,сельское 
поселение Оштинское, улица 
Центральная, категория земель -  земли 
населенных пунктов, разрешенное 
использование -  склады, площадь- 181 
кв.м

Аукцион;
посредством
публичного

предложения*

100,00

»;
4) в Прогнозном плане (программе) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Вытегорского 
муниципального района, на 2022 год, утвержденном указанным решением:

- пункт 6 таблицы признать утратившим силу;
- таблицу дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«

7. Нежилое здание - дом культуры, Аукцион; 146,0
расположенное по адресу: Вологодская посредством
область, р-н Вытегорский, с/с публичного
Янишевский, п. Янишево, ул. предложения*
Центральная, д. 2, год ввода завершения
строительства 1989, кадастровый номер
35:01:0102041:338, площадь- 783,4 кв.м.

Земельный участок, кадастровый номер
35:01:0102041:136, местомоложение:
Вологодская область, р-н Вытегорский,
с/с Янишевский, п. Янишево, ул.
Центральная, д. 2, категория земель -
земли населенных пунктов, разрешенное
использование -  для размещения дома
культуры, площадь- 720 кв. м



».
5) в Прогнозном плане (программе) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Вытегорского 
муниципального района, на 2023 год, утвержденном указанным решением:

- пункты 2 таблицы признать утратившим силу;
- таблицу дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«

4. Нежилое здание, котельная, Аукцион; 150,0
расположенное по адресу: Вологодская посредством
область, р-н Вытегорский, г. Вытегра, публичного
пр-кт Советский, д. 97, год ввода в предложения*
эксплуатацию 1991, кадастровый номер
35:01:0203003:161, площадь- 187,2
кв.м.

Земельный участок, кадастровый номер
35:01:0203003:81 местоположение:
Российская Федерация, Вологодская
область, Вытегорский муниципальный
район, городское поселение город
Вытегра, город Вытегра, проспект
Советский, 97, категория земель -  земли
населенных пунктов, разрешенное
использование -  для производственных
нужд, площадь- 15072 кв.м

».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. ^

Глава района А.В.Зимин


